

Изменение № 1 ГОСТ 24207—80 Средства лекарственные, поставляемые на экспорт. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.09.86 № 2864 срок введения установлен

с 01.04.87

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 94 6700.

По всему тексту стандарта заменить слова: «укупорочное средство» на «средство укупоривания».

Пункт 1.2. Таблица. Головка. Заменить наименование графы: «Укупорочное средство или метод укупоривания» на «Средство укупоривания или метод укупоривания»;

заменить ссылки: ГОСТ 1341—74 на ГОСТ 1341—84, ГОСТ 12120—73 на ГОСТ 12120—82, ГОСТ 5981—71 на ГОСТ 5981—82, ГОСТ 12303—72 на ГОСТ 12303—80, ГОСТ 10782—77 на ГОСТ 10782—85;

графу «Средство укупоривания или метод укупоривания» для пункта 3.2 изложить в новой редакции: «Резиновая пробка, обжатая алюминиевым колпачком»; для пункта 3.3 изложить в новой редакции: «Резиновая пробка с алюминиевой прокладкой, обжатая двумя алюминиевыми колпачками

Резиновая пробка с алюминиевым колпачком»;

для пункта 8.3 дополнить словами: «или полиэтиленовой пробкой»;

для пункта 10.1 дополнить словами: «склеивание (сваривание) давлением».

Пункт 1.2. Таблицу дополнить пунктом — 10.4:

Вид потребительской тары	Средство укупоривания или метод укупоривания
10.4. Пакет с клапаном	Склеивание

Пункты 1.3, 1.4. Заменить слово: «потребительной» на «потребительской».

Пункт 1.9. Заменить слово: «укупориваемую» на «укупоренную».

Пункты 1.10, 1.14, 1.16, 1.18. Заменить слова: «с последующей укладкой» на «с последующим укладыванием».

Пункт 1.10. Исключить слова: «с перегородками или гнездами».

Пункт 1.11. Заменить ссылку: ГОСТ 12923—67 на ГОСТ 12923—82.

Пункт 1.15. Исключить слово: «сосуды».

Пункт 1.16. Заменить ссылки: ГОСТ 12120—73 на ГОСТ 12120—82, ГОСТ 5981—71 на ГОСТ 5981—82, ГОСТ 1341—74 на ГОСТ 1341—84.

Пункт 1.17. Заменить ссылку: ГОСТ 13501—68 на ГОСТ 12301—81.

(Продолжение см. с. 218)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24207—80)

Пункт 1.19. Первый абзац дополнить словами: «по ГОСТ 7625—55 или бумагой-основой для клеевой ленты марки В массой 1 м^2 (80 ± 4) г или марки Г массой 1 м^2 (90 ± 5) г по ГОСТ 10459—72»;

заменить ссылку: ГОСТ 6309—73 на ГОСТ 6309—80.

Пункт 1.20. Заменить ссылку: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82.

Пункт 1.21. Второй абзац. Заменить слово: «упаковки» на «упаковывания».

Пункт 1.22. Заменить слова: «по ГОСТ 17718—72» на «по нормативно-технической документации».

Пункт 1.23. Заменить ссылку: ГОСТ 10.65—72 на ГОСТ 24634—81.

Пункт 1.24. Заменить ссылки: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82. ГОСТ 1341—74 на ГОСТ 1341—84;

второй абзац изложить в новой редакции: «Для экспорта в страны с тропическим климатом внутренняя поверхность ящиков должна быть выстлана полиэтиленовой пленкой толщиной 0,08—0,12 мм по ГОСТ 10354—82 или пергаментом марки Б по ГОСТ 1341—84»;

третий абзац. Заменить слова: «пленки толщиной 0,08—0,10 мм по ГОСТ 10354—73» на «пленки толщиной 0,08—0,12 мм по ГОСТ 10354—82».

Пункт 1.25. Заменить ссылки: ГОСТ 10700—75 на ГОСТ 10700—84; ГОСТ 7376—77 на ГОСТ 7376—84.

Пункт 2.5. Заменить слова: «марки Б массой 1 м^2 40 г» на «марки номер 1 или 2, массой 1 м^2 40 г».

Пункт 3.1. Заменить слово: «упаковочных» на «упакованных».

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. При транспортировании речным, морским или железнодорожным транспортом лекарственные средства упаковывают в контейнеры или транспортную тару в соответствии с заказом-нарядом внешнеторгового объединения».

(ИУС № 12 1986 г.)